Município de Capanema - PR

3° Termo Aditivo ao Contrato a Ata de Registro de Preços n° 401/2022, que entre
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANÁ e de outro

lado a empresa M. BIGATON & CIA LTDA - ME

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e

de outro lado a empresa M. BIGATON & CIA LTDA - ME., CNPJ sob o n° 07.517.372/0001-39, também já
qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis n°

10.520/2022 e n° 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao Contrato Administrativo n° 401/2022, decorrente

do processo de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico n° 74/2021 e de acordo com o Parecer Jurídico n° 116/2025,
mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Administrativo n° 401/2022 pelo prazo de 10 (dez)
meses e acrescenta-se aos itens 06 e 09 conforme abaixo:
Item Código do

produto/serv

iço

Descrição do produto/serviço Unidade

de medida

Quantidade

Acrescida

Valor

Unitário

Valor Total

6 61505 HORA MAQUINA DE
MOTONIVELADORA COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS:
PESO MINIMO DE 18.890KG,
POTÊNCIA MINIMA 215HP, COM
OPERADOR. AMPLA
CONCORRÊNCIA

H 86 319,26 27.456,36

9 53103 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
CAMINHÃO TRUCK BASCULANTE
COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: TRAÇÃO 6x4,
CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 12 m3,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 273HP, COM
OPERADOR. AMPLA
CONCORRÊNCIA

H 85 222,02 18.871,70

CLÁUSULA SEGUNDA — Valor total do Aditivo R$ 46.328,06 (Quarenta e seis mil, trezentos e vinte e oito reais
e seis centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA- As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem
inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 10
dia(s) do mês de abril de 2025

NEIVOR KESSLER
Prefeito Municipal

M. BIG

A

sentante Leg
N& CIA LTD

Contratada

Avenida Governador Pedro Viriam Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n°75.972.760/0001-60 -  5% \ %. .capanetna.pr.uo‘.br  Página: 1